证券代码：300323          证券简称：华灿光电         公告编号：2017-144

华灿光电股份有限公司

关于云南蓝晶科技有限公司

新增3500万片/年LED衬底片扩建项目的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

1、2017 年 8 月 25 日，华灿光电股份有限公司（以下简称“公司”或“华灿光

电”）全资子公司云南蓝晶科技有限公司（以下简称“蓝晶科技”）与玉溪市红塔区

人民政府签署的《云南蓝晶科技有限公司新增年产 3500 万片 LED 衬底片扩建

项目框架协议书》，拟投资 10 亿元进行 LED 衬底片扩建项目，具体内容详见同

日公司在证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网上的公告《关于全资子公司与玉

溪市红塔区人民政府签署项目投资框架协议的提示性公告》（公告编号：

2017-136）。

2、公司于2017年9月29日召开了第三届董事会第五次会议，审议通过了《关

于云南蓝晶科技有限公司新增3500万片/年LED衬底片扩建项目的议案》，本次

对外投资事项在董事会审批权限范围内，不需提交公司股东大会审议。

3、本次对外投资不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、 项目实施主体基本情况

1、公司名称：云南蓝晶科技有限公司

2、公司类型：有限责任公司

3、住所：云南省玉溪市红塔区北城镇

4、法人代表：吴康

5、注册资本：人民币42,100万元

6、经营范围：晶体生长设备的开发；蓝宝石晶体的生长、加工、销售。LED

蓝宝石衬底的研发、生产、销售；自有产品及原材料的进出口。（以上商品进出

口不涉及国营贸易、进出口配额许可证、出口配额招标、出口许可证等专项管理

的商品；其他须依法批准的经营范围，按批准的内容和时限进行经营。）

7、蓝晶科技为华灿光电全资子公司。

三、建设项目的主要概况

1、项目名称：华灿光电云南蓝晶科技有限公司新增3500万片/年LED衬底片

扩建。

2、项目建设地址：云南省玉溪市红塔区北城皂角营——云南蓝晶科技有限

公司现在的厂区内。

3、主要建设内容：在蓝晶科技现有67亩土地上，新建59,118.02㎡生产车

间以及配套的公用工程、生活设施，购置相应的生产设备、研发、质检以及检测

仪器等，完成4英寸LED衬底片生产线产能扩建项目的建设，形成新增年产4寸蓝

宝石晶棒918.75万毫米及相应的衬底片（折合2英寸3500万片/月）的生产规模。

4、项目初步预算：项目总投资为100,000.08万元，其中，建设投资为

96,561.77万元，铺底流动资金为3,438.31万元。以蓝晶科技正式项目申请报告

和政府批文为准。

5、资金筹措：项目资金由银行贷款和公司自筹共同解决，其中向银行贷款

30,000万元，自筹权益性资金70,000.08万元。

6、建设期：两年。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、该项目建设有利于蓝晶科技利用现有的技术优势和生产优势，满足市场

对大尺寸蓝宝石衬底片产品的需求，同时匹配华灿光电持续扩产，充分发挥华灿

光电的规模效益，降低生产成本，提高物料供应可靠性。

2、项目建设风险：由于影响项目建设的因素较多，项目存在建设未能按期

完成或建设成本高于市场平均成本的风险。防范对策，华灿光电这几年完成了多

个项目的建设，有丰富的项目建设经验和管理团队，将继续高效率高品质的完成

项目建设。

3、市场风险：未来产业发展到一定阶段市场会出现一定波动的可能，行业

的高速增长也有不稳定的可能性。防范对策：市场对 LED 产品的需求不断增长，

全球的 LED 的外延芯片生产逐渐向大陆转移，对蓝宝石衬底的需求也将不断增

加。蓝晶科技在蓝宝石衬底的制造上有一定的技术优势，以及与华灿光电的协同

效应，市场风险影响较低。

4、资金风险：华灿光电和蓝晶科技，社会信誉良好，融资能力强，财务状

况较为稳健，持续投入能力强，有较好的防范债务风险能力，加之市场需求不断

扩大，为实施本项目打下良好的基础。资金发生风险概率较低，风险影响程度较

低。

5、公司将持续跟进项目进展情况，并根据《深圳证券交易所创业版股票上

市规则》及《公司章程》等规定及时披露进展情况。敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、华灿光电股份有限公司第三届董事会第五次会议决议；

2、华灿光电云南蓝晶科技有限公司新增年产 3500 万片 LED 衬底片扩建

项目可行性研究报告；

3、投资项目备案证。

特此公告。

华灿光电股份有限公司董事会

二零一七年九月二十九日